
UCHWAŁA NR XLVII/374/2018
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec likwidacji Oddziału Reumatologii w Szpitalu im. 
Jana Pawła II w Paczkowie i przeniesienia go do Szpitala w Głuchołazach

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, zm.: Dz. U. z 2017 poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.  Rada Miejska w Paczkowie wyraża swój zdecydowany sprzeciw wobec podjętych działań dotyczących 
likwidacji Oddziału Reumatologii w Szpitalu im. Jana Pawła II w Paczkowie i przeniesienia go do Szpitala 
w Głuchołazach. Treść sprzeciwu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się:

1) Ministrowi Zdrowia;

2) Dyrektorowi Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia;

3) Wojewodzie Opolskiemu;

4) Staroście Nyskiemu;

5) Radzie Powiatu Nyskiego;

6) Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie;

7) Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach;

8) Marszałkowi Województwa Opolskiego;

9) Sejmikowi Województwa Opolskiego;

10) Samorządom gminnym.

§ 3. Niniejszy sprzeciw podlegać będzie podaniu do wiadomości publicznej.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Paczkowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: E025AB43-A2A3-4B01-B9B4-97348CE1F0E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/374/2018

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 22 marca 2018 r.

Rada Miejska w Paczkowie, wyraża sprzeciw wobec działań Zarządu Powiatu Nyskiego związanych z  
planowanym ograniczeniem działalności szpitala im. Jana Pawła II w Paczkowie poprzez zaprzestanie 
udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie reumatologii z dniem 31 marca 2018r.

Powyższa inicjatywa Zarządu Powiatu Nyskiego, mająca na celu ratowanie Oddziału Wewnętrznego 
w szpitalu w Głuchołazach Oddziałem Reumatologii w Paczkowie, jest dla nas niejasna, a na pewno szkodliwa 
dla dalszego funkcjonowania szpitala w Paczkowie.

Wraz z Oddziałem Reumatologii do szpitala w Głuchołazach zostaną przeniesione, na nieznanych nam 
dotychczas warunkach, środki finansowe z kontraktu NFZ w kwocie ok. 890 tys. zł. mocno uszczuplając budżet 
paczkowskiego szpitala w bieżącym roku i latach następnych.

Tym samym zaniepokojeni o dalsze funkcjonowanie tej placówki na terenie miasta Paczkowa w kolejnych 
latach  zadajemy sobie pytania, gdyż do tej pory nie otrzymaliśmy konkretnej odpowiedzi od decydentów:

1. Jakie losy czekają szpital im. Jana Pawła II w Paczkowie w kolejnych latach.

2. Czy Dyrektor ZOZ w Nysie czyni starania o zapewnienie kontraktu na kolejne łóżka dla Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w celu wykorzystania pustych sal po Oddziale Reumatologii oraz utraconych 890 tys. zł. 
rocznie.

3. Jaki los czeka pracowników – mieszkańców gminy Paczków, którzy dotychczas pracowali na Oddziale 
Reumatologii.

W świetle informacji przekazywanych przez Starostę Nyskiego a docierających do nas z mediów, 
informujemy, że nieprawdą jest jakoby na Oddziale Reumatologii nie leczyli się mieszkańcy naszej gminy. 
Prosimy o sprawdzenie kartotek pacjentów, z których jasno wynika, że mieszkańcy gminy Paczków są częstymi 
pacjentami tego oddziału.

Poprzez niniejszą rezolucję samorząd Gminy Paczków wyraża obawy dotyczące funkcjonowania 
w przyszłości szpitala w Paczkowie w wersji proponowanej przez Zarząd Powiatu Nyskiego, która mówi 
o utrzymywaniu dodatkowych łóżek szpitalnych w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Paczkowie, 
finansowanych ze środków samorządów.

Przypominamy, że Rada Miejska w Paczkowie rezolucją z dnia 27 kwietnia 2017 r., deklarowała 
coroczne wsparcie finansowe ukierunkowane na dofinansowanie działalności m.in. Oddziału 
Reumatologii kwotą 100 tys. zł rocznie począwszy od 2018 r. Niestety Zarząd Powiatu Nyskiego 
nie wykazał zainteresowania tą propozycją, czyniąc dalsze starania w celu likwidacji Oddziału 
Reumatologii w szpitalu w Paczkowie.  

W świetle niejasnych działań Zarządu Powiatu Nyskiego w zakresie działalności Szpitala im. Jana 
Pawła II w Paczkowie wyrażamy stanowczy sprzeciw dla likwidacji Oddziału Reumatologii w tym 
szpitalu. 

Id: E025AB43-A2A3-4B01-B9B4-97348CE1F0E8. Podpisany Strona 1




